ТӨРАЛҚА

      ПРЕЗИДИУМ
ҚАУЛЫ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022 г.                                                                                               № 10 п. 2
Об итогах статистической отчетности
о профсоюзном членстве и профсоюзных
органах в Профсоюзе работников образования
«Әділет» г. Нур-Султан за 2021 год

Президиум Профсоюза работников образования «Әділет» города
Нур-Султан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию об основных показателях статистической отчетности о профсоюзном членстве и профсоюзных органах в Профсоюзе «Әділет» за 2021 год.

2. Обязать председателей первичных организаций на необходимость проведения целенаправленной и постоянной работы по мотивации профсоюзного членства.

Профкомам, где количество членов профсоюза составляет менее 50% от общего числа сотрудников, необходимо усилить работу по расширению профсоюзного членства.
3. Поощрить председателей первичных организаций Профсоюза «Әділет» имеющих 100 % охват членов профсоюза, профсоюзными наградами.
4. Рекомендовать председателям первичных организаций Профсоюза обеспечить качественную и достоверную отчетность с утвержденными формами и сроками, систематически изучать состояние статистического учета и отчетности первичных организациях Профсоюза.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Садыкова К. К.
Председатель                                                                                  Б. Алиев